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(Vierat jané né Lek)

1. BILANCIKONTABEL
Mé 31 Dhjetor 2018

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Llogari t& arkétueshme

Llogari te tjera t& ark&étueshme
Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

Inventari

Aktive té tjera afatshkurtra

Total Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale
Llogari te tjera te arketueshme

Total aktive afatgjata
Total Aktive
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Shenime
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Me 31 Dhjetor 2018

29,774,925
209,665,014
1,728,865
2,999.932
24,715,323

268,884,060

9,602,626
243,333

9,845,959

278,730,019

Me 31 Dhjetor 2017

73,438,594
92,777,176
3,367,545
4,297,310
13,693,233

187,573,857

9,359,583
324,438

9,684,021

197,257,878
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DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Qera Financiare

Llogari te pagueshme tregetare
Parapagimet e arketueshme
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime

Provizione Afatshkurtera

Te pagueshme ndaj Punonjesve
Detyrime tatimore

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Reduktim i paregjistruar i kapitalit

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Divident I paguar

Fititmi I pashperndare
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve
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17,345,189
173,246,573 110,012,078
312,573 3,326,515
7,316,469 7,858,599
7.242.849 8.661.731
3,344,645 4,691,116
208,808,299 134,550,039
1,319,071 g
1,319,071 »
210,127,370 134,550,039
38,700,000 38,700,000
286 286
8,007,554 4,255
21,894,810 24.003.298
68,602,650 62,707,839
278,730,019 197,257,878
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2. PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur me 31 Pér vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2018 _ Dhjetor 2017
Shenime
Te ardhura 15 488,962,006 470,563,769
Te ardhura te tjera 16 23,179 48,424
Ndryshime i Gjendjes se PG
dhe Prodhimit ne
Proces
Materiale te para dhe te
U G 17 -396,858,080 -389,316,204
Shpenzime personeli 18 -35,536,324 -36,275,064
Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi 19 -2,046,472 -1,597,852
Shpenzime te tiera 20 -26,526,831 -15.866.575
Fitimi operativ 28,017,478 27,556,498
Te ardhura/(Shpenzime)
financiare Neto 2 1516592 1.346.488
Total shpenzime
_financiare -1,516,592 1,346,488
Fitimi para tatimit 26,500,886 28,902,986
Shpenzime tatim fitimi i
S el
ﬁt?r:Einenzml i tatimit mbi 22 4,606,077 4,899,688
Fitimi i vitit 21,894,810 24,003,298

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet t€ lexohet sé€ bashku me shénimet shpjeguese nga

fagja

9 deri né 25, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

(Vierat jané né Lek)
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3. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE

KAPITAL
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor
2018
Ne Leke
Kapitali  Primii ~Ksionet stwore  Fiimi .
aksionar  aksionit it 'd.he pashperndare otali
ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 - - - -

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar31 Dhjetor 2016 38,700,286 - - - 2,204,256 40,904,542

Fitimi neto per periudhen kontabel 24,003,298 24,003,298
Dividendet e paguar (2,200,000) (2,200,000)
Rritje e rezerves se kapitalit . . "

Emetimi i aksioneve -
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel ,

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 38,700,286 - - - 24,007,554 62,707,840
Fitimi neto per periudhen kontabel - 21,894,810 21,894,810
Dividendet e paguar (16,000,000) (16,000,000)
Emetim i kapitalit aksionar :

Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2018 38,700,286 - - - 29,902,364 68,602,650

Pasqyra e kapitaleve duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri né€ 25,
t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

(Vierat jané né Lek)
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4. PASQYRAE FLUKSIT TE PARASE

Mé 31 Dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi para tatimit
Axhustime pér zérat jo-monetare:

Zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime pér interesa

Tatimi mbi fitimin

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve
ne kapitalin garkullues

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues
Ndryshimi ne inventar

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe
te tjera

Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe
te tiera

Mjetet monetare te gjeneruara nga
aktivitetet operative

Interesa te paguara

Tatimi mbi fitimin | paguar gjate vitit

Aktivitetet investuese
Blerje te aktiveve afatgjata material

Shitje e aktiveve afatgjata material

T|IPage

Pér vitin e
mbyllur me 31
Dhijetor 2018

26,500,886

2,046,472

145,876

28,693,234

(11,022,091)
(113,951,780)

74,258,260

(50,715,612)

(145,876)

(4.606.077)
(4,751,953)

(2,208,410)

Pér vitin e

mbyllur me 31
Dhjetor 2017

28,902,986

1,597,852

145,876

30,646,714

8,653,912

65,462,621

(57.161,296)

16,955,238

(145,876)

(4.899.688)

(5,045,564)

(4,716,993)
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Blerje e shogerise se konrolluar minus
parate e arketuara

Mjete monetare te gjeneruara nga

aktiviteti investues (2,208,410)
Aktivitetet financuese
Shtesal/pakesime ne gera financiare 1,319,071
Dividendé paguar (16,000,000)
Mjete monetare te gjeneruara nga
aktiviteti financues

(14,680,929)
Ndryshimi neto i mjeteve monetare (43,663,669)
_Mietet monetare ne fillim te periudhés 73.438.594
Mjetet monetare ne fund te periudhés 29,774,925

(4,716,993)

(84,730)

(2,200,000)

(2,284,730)

35,554,665
37.883.929

73,438,594

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri né
25, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

(Vlerat jané né Lek)
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